Diário   Oficial Página 146   22 de Julho de 2022 Nº 28.292
<BEGIN:1369202:146>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022  SRP 72/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop torna público que a abertura da licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS, do
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para AMPLA CONCORRÊNCIA, prevista
para acontecer às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 26/07/2022 foi
prorrogada para às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 09/08/2022,
em razão da retificação do item  5.3 do Termo de Referência do edital.
OBJETO: Aquisição de mochilas, uniformes e tênis escolares para
atender aos alunos da rede pública municipal de ensino do municipal
de Sinop, visando suprir as necessidade da Secretaria Municipal de
Educação, Esporte e Cultura de Sinop/MT. ENVIO DE PROPOSTAS:
26/07/2022, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 09h00min
(horário de Brasília/DF) do dia 09/08/2022. ABERTURA DA SESSÃO DE
LANCES: 09/08/2022, às 09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO:
www.portaldecompraspublicas.com.br. INFORMAÇÕES: (66) 3517-
5298/3520-7523. INTEGRA DO EDITAL: www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes/.

Sinop/MT, 21 de julho de 2022.

Vanusa Aparecida Serpa
Pregoeira - Portaria nº 262/2022

<END:1369202:146>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1369352:146>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 024/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PALESTRA GESTÃO POR ÍNDICES E
INDICADORES, FORMAÇÃO PARA BERÇÁRIOS E EDUCAÇÃO INFANTIL
E NEUROCIÊNCIA E APRENDIZAGEM PARA A REDE MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SORRISO - MT. FINALIDADE: A Rede
Municipal de Ensino de Sorriso prioriza a qualidade da aprendizagem e
desenvolvimento dos profissionais da educação por meio de formações
atuais que venham de encontro às necessidades de nossos estudantes e
professores. Tais formações desenvolvem novas habilidades e estratégias
que acrescentam desenvolvimento pessoal e profissional, além da interação
e troca proporcionada por estes momentos. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo
25, inciso II c/c art. 13, VI da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADO:
GERALDO PECANHA DE ALMEIDA, CNPJ : 07.723.096/0001-65 VALOR
GLOBAL: R$26.956,32 (vinte e seis mil, novecentos cinquenta, seis reais e
trinta e dois centavos). VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1369352:146>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
<BEGIN:1369229:146>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE - MT
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE-MT NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO QUE FARÁ REALIZAR A
LICITAÇÃO A SEGUIR CARACTERIZADA:
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DO GINÁSIO MUNICIPAL JOSIANE
KRULISKOSKI, CONFORME, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS
APROVADOS NO ÂMBITO DO CONVÊNIO Nº 1104/2021/SECEL.
TIPO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
RECEBIMENTO E ABERTURA DE ENVELOPES: 08/08/2022 -
HORÁRIO: 08h00min
O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO OBEDECERÁ AO DISPOSTO NA
LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
O EDITAL COMPLETO ESTARÁ DISPONÍVEL NO SITE WWW.
TERRANOVADONORTE.MT.GOV.BR E TAMBÉM NO HORÁRIO DE
EXPEDIENTE, NA PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO
NORTE - MT / DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, SITO AVENIDA
CLOVES FELÍCIO VETORATTO, 101, CENTRO, TERRA NOVA DO
NORTE - MT, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE (7h00min ÀS 11h00min e
das 13h00min às 17h00min). MAIORES INFORMAÇÕES PODERÃO SER
OBTIDAS PELOS TELEFONES 66.3534.2500.

TERRA NOVA DO NORTE - MT, 21 DE JULHO DE 2022.
Pascoal Alberton
Prefeito Municipal

<END:1369229:146>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1369210:146>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REAJUSTE Á ATA DE REGISTRO DE
PREÇO N°001/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 185/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2021
DO OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a REAJUSTE do preço
inicialmente pactuado na Ata de Registro de Preço anexo ao Processo
Licitatório n° 185/2021 na modalidade Pregão Eletrônico n° 001/2022 de
acordo com a planilha abaixo:
ADITIVO DE REAJUSTE
LOTES	 PRODUTO	 VALOR REGISTRADO	 % DE
REAJUSTE	 VALOR FINAL
89	 Loratadina - concentracao/dosagem 1mg/ml, forma farmaceutica
xarope, forma de apresentação frasco,via de administração oral.
2,33	 23,18%	  R$  2,87

DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas.
DATA: Vila Rica/MT, 19de Julho de 2022.
ASSINANTES:
ABMAEL DA SILVEIRA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
- CONTRATANTE
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
(02.520.829/0001-40) - CONTRATADA
<END:1369210:146>
<BEGIN:1369215:146>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 140/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2022

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 951623
A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria
nº. 012/2015 comunica aos interessados que será aberta licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pela Lei 10.520/2002
e pelos Decretos nº 3.784/2001, 5.450/2005 e 5.504/2005, Decretos
Municipais nº 048/2006 e 049/2006; Decreto 10.024/2019 com aplicação
subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições
aplicáveis. OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição
de medicamentos para atendimento a Farmácia Básica Central, ESF’S e
Hospital Municipal. REALIZAÇÃO: 05/08/2022 ABERTURA DA SESSÃO:
08h30min. ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇO: 09h00min. O Edital
contendo as instruções estará à disposição dos interessados no aplicativo
denominado “Licitações-e”, desenvolvido pelo Banco do Brasil S/A,
constante da página eletrônica do Banco do Brasil, diretamente no site
www.licitacoes-e.com.br e no site do Município www.vilarica.mt.gov. br.
Vila Rica / MT, 21 de Julho de 2022. CRISTINA MAGALHÃES CASTRO
Pregoeira Oficial         Portaria nº 012/2015
<END:1369215:146>
<BEGIN:1369221:146>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
RESCISÃO AMIGÁVEL E PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
N° 001/2022 COM A EMPRESA DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Com fundamento nos termos do artigo 79, II, da lei n° 8.666/93, Resolve,
rescindir parcialmente a Ata de Registro de Preço n° 001/2022 que tem
como Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos
para atendimento a farmácia básica central, ESF’S para atender usuários
do Sistema Único de Saúde (SUS), Lote 015- Amoxilina+clavulanato de
potassio. Segue lotes a serem rescindidos:
LOTE	 DESCRIÇÃO	 FABRICANTE 	 QTD	 U N D
UNIT	 TOTAL R$
15	 Amoxicilina + clavulanato de potassio - concentracao/dosagem
500 mg + 125 mg respectivamente,forma farmaceutica capsula ou
comprimido revestido,via de administracao oral	 R A N B A X Y
50.000	 Comp	 0,64	 32.000,00
TOTAL	 32.000,00
A partir da presente data fica RESCINDIDO motivada por ato amigável e
parcial do Município de Vila Rica  e a empresas retro mencionada.
Este comunicado entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Vila Rica / MT, 21 de Julho de 2022
ABMAEL BORGES DA SILVEIRA
PREFEITO
<END:1369221:146>
<BEGIN:1369222:146>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL E PARCIAL A ATA DE
REGISTRO DE PREÇO N° 001/2022
PROCESSO LICITATÓRIO N° 185/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N° 091/2021
DO OBJETO E JUSTIFICATIVA: Termo é a rescisão amigável e parcial
considerando o pedido de desistência da contratada e amparado pelo artigo
79 da lei n° 8.666/93 a administração aceita o pedido de cancelamento
parcial  do saldo remanescente da ata  supracitada referente ao lots 015 -
Amoxilina+clavulanato de potassio.
DATA: Vila Rica/MT, 21 de Julho de 2022
ASSINANTES:
ABMAEL BORGES DA SILVEIRA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA
RICA/MT - DISTRATANTE
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ
02.520.829/0001-40 -  DISTRATADA
<END:1369222:146>
<BEGIN:1369223:146>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
AVISO CANCELAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 034/2022

O Município de Vila Rica MT, através da CPL, portaria 005/2022, em
conformidade com a lei em conformidade com o art. 75, Inc II, da lei federal
nº 14.133/2021, nova lei de licitações e contratos administrativos, torna
público o cancelamento da dispensa de n° 034/2022 o qual tem como
objeto contratar empresa especializada no fornecimento e instalação
de telha de policarbonato alveolar e calha em chapa de aço galvanizado
nº 22. O cancelamento se dá devido o item cotado “Fornecimento e
instalação de telha em policarbonato alveolar 10mm, na cor verde, com
proteção contra raios ultravioleta, em formato tipo reta, instalação das
chapas sobre estruturas em aço galvanizado já prontas, duas águas, com
caimento mínimo de 10%, área de apoio com aproximadamente 50mm e
principalmente folga para a dilatação térmica, perfil H de emenda rápida
verde para policarbonato 10mm, incluso todos os acessórios para a
conclusão dos serviços” apresentar erro na descrição, ficando assim, em
desacordo para atender as necessidades da secretaria requerente.
Vila Rica, 21 de Julho de 2022.
NUBIA NARA DE OLIVEIRA SILVA
Port. 005/2022
<END:1369223:146>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT